
1 

 

 

Nr postepowania: IGO.271.1.2021.BZP.BK 

Wilczyn, 29.04.2021 r. 

Zamawiający: 

Gmina Wilczyn 

ul. Strzelińska 12D 

62-550 Wilczyn  

 

Wyjaśnienie treści SWZ 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia pn.: Przebudowa i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody 

w miejscowości Góry, gm. Wilczyn. 

 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawcy 

zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 1: 

„Dotyczy projektu umowy: 

Z uwagi na cel umowy i brak możliwości oszacowania ewentualnych konsekwencji odszkodowawczych, 

które absolutnie nie są możliwe do oceny przy proponowanym zapisie, prosimy o wykreślenie pkt 33) z 

ust. 1 w § 10, ewentualnie o jego zmianę, z której będzie wynikała maksymalna kwotowa 

odpowiedzialność Wykonawcy w odniesieniu do jego wynagrodzenia.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający, informuje, że maksymalna kwota określona jest w § 22 ust. 3 projektu umowy. 

Zmawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis.  

 

 

Pytanie nr 2: 

„Dotyczy projektu umowy: 

Złożona specyfika przedmiotu zamówienia sprawia, iż usunięcie ewentualnej nieprawidłowości w terminie 

trzydniowym może być niemożliwe. W związku z powyższym wyznaczenie terminu na usunięcie wad bez 

porozumienia z Wykonawcą może doprowadzić do sytuacji, że Wykonawca nie będzie w stanie wykonać 

zadania w jednostronnie wyznaczonym terminie ze względu na kwestie techniczne lub logistyczne, które 

muszą zostać wzięte pod uwagę. Wnosimy zatem o zmianę § 17 ust. 11 z: 

„11. W przypadku odbioru końcowego robót budowlanych objętych przedmiotem umowy z wadami, 

Wykonawca jest zobowiązany do zawiadomienia Zamawiającego o usunięciu wad stwierdzonych w 

trakcie odbioru. Odbiór zgłoszonych robót po usunięciu wad nastąpi niezwłocznie, jednak nie później niż w 

terminie 3 dni roboczych od daty otrzymania zawiadomienia. W czynnościach odbioru będą brali udział w 

szczególności przedstawiciel Zamawiającego, Inspektor nadzoru oraz Kierownik budowy. Z czynności 

odbioru usunięcia wad Strony sporządzają protokół zawierający ustalenia dokonane w toku odbioru” 

na: 

„11. W przypadku odbioru końcowego robót budowlanych objętych przedmiotem umowy z wadami, 

Wykonawca jest zobowiązany do zawiadomienia Zamawiającego o usunięciu wad stwierdzonych w 



2 

 

trakcie odbioru. Odbiór zgłoszonych robót po usunięciu wad nastąpi niezwłocznie, jednak, jeżeli jest to 

technicznie możliwe, nie później niż w terminie 3 dni roboczych od daty otrzymania zawiadomienia. W 

czynnościach odbioru będą brali udział w szczególności przedstawiciel Zamawiającego, Inspektor 

nadzoru oraz Kierownik budowy. Z czynności odbioru usunięcia wad Strony sporządzają protokół 

zawierający ustalenia dokonane w toku odbioru”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę umowy.  

W § 17 ust. 10, p.pkt b) określono, że: „jeżeli wady nadają się do usunięcia to Zamawiający może: 

− odmówić odbioru do czasu usunięcia wad; w przypadku odmowy odbioru, Zamawiający określa 

w protokole powód nieodebrania robót i termin usunięcia wad lub, 

− dokonać odbioru i wyznaczyć termin usunięcia wad zatrzymując odpowiednią do kosztów 

usunięcia wad część wynagrodzenia Wykonawcy tytułem kaucji gwarancyjnej. 

Termin 3 dni roboczych określony w § 17 ust. 11, dotyczy wyznaczenia przez Zamawiającego daty 

Odbioru zgłoszonych robót po usunięciu wad, po otrzymaniu przez Zamawiającego zawiadomienia od 

Wykonawcy o usunięciu wad stwierdzonych w trakcie odbioru. 

 

 

Pytanie nr 3: 

„Dotyczy projektu umowy; 

Wykonawca zwraca uwagę, iż Zamawiający powinien móc potrącić z wynagrodzenia Wykonawcy tylko 

takie kary, które są bezstronne i nie budzą wątpliwości żadnej ze Stron. W związku z powyższym wnosimy 

o zmianę § 22 ust. 4 z: 

„4. Kary umowne mogą być potrącone Wykonawcy z wynagrodzenia należnego na podstawie niniejszej 

umowy bez konieczności składania odpowiedniego oświadczenia woli w tym przedmiocie” 

na: 

„4. Niekwestionowane przez Wykonawcę kary umowne mogą być potrącone Wykonawcy z wynagrodzenia 

należnego na podstawie niniejszej umowy bez konieczności składania odpowiedniego oświadczenia woli 

w tym przedmiocie”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę umowy. W § 22 ust. 1, pkt 1) dokładnie określono 

przypadki i wysokości kar za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przez Wykonawcę zobowiązań 

umownych. 

 

 

Pytanie nr 4: 

Czy w związku z wyjaśnianiem treści SWZ z dnia 23.04.2021: 

"Pytanie nr 4: Dokumentacja projektowa zakłada odprowadzenie ścieków bytowych do istniejącej 

kanalizacji sanitarnej (punkt 5.1) natomiast przedmiar robót zakłada wykonanie szamba wraz z 

podłączeniem (punkt 3.4). Czy oferent ma przewidzieć wykonanie „szamba” zgodnie z przedmiarem 

robót. Proszę o określenie ewentualnej lokalizacji. Odpowiedź: Wykonanie "szamba" nie wchodzi w zakres 

robót objętych postępowaniem przetargowym".  

Czy Należy wpisać ceny zerowe dla pozycji 3.5.1 – 3.5.2 działu nr 3.5 Studnia (szambo) DN 1200 mm 

+ przyłącze kanaliz. z PCV DN 160 mm? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

 



3 

 

Pytanie nr 5: 

W związku z wieloma nieścisłościami i rozbieżnościami pomiędzy przedmiarem robót, a dokumentacją 

projektową prosimy o rezygnację z wymagania dołączenia kosztorysu ofertowego do oferty. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z rozdziałem X, pkt 1 SWZ, do oferty „Wykonawca zobowiązany jest dołączyć aktualne na dzień 

składania ofert oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu oraz o braku podstaw do 

wykluczenia z postępowania – zgodnie z Załącznikiem nr 2 do SWZ.” 

Zgodnie z rozdziałem X, pkt 3 i 4 SWZ, „Zamawiający wzywa wykonawcę, którego oferta została najwyżej 

oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania, podmiotowych 

środków dowodowych…”, tj.  m.in. kosztorysu ofertowego sporządzonego na podstawie przedmiaru. 

Zamawiający podtrzymuje w/w wymogi. 

 

 

Zamawiający informuje, że termin składania ofert to 07.05.2021 r., godz. 9:42 

 

 

 

Wójt Gminy Wilczyn 

 

/-/ mgr Grzegorz Skowroński 

 

 

 

 
Otrzymują: 

1. Wykonawcy, 

2. Strona internetowa postępowania, 

3. IGO a/a. 


